
 

Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS 

 

Portaria nº 561 de 22 de novembro de 2023. 

 

“AUTORIZA O SR. RONALDO SVEREVITCH DE OLIVEIRA, 

OCUPANTE DO CARGO DE OPERADOR DE ROLO 

COMPACTADOR A CONDUZIR VEÍCULOS, E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS” 

 

JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito Municipal de Entre Rios, 

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com a legislação vigente faz 

saber:  

 

Considerando, Decreto nº123/2023, a cedência do Servidor Público 

Municipal RONALDO SVEREVITCH DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de provimento 

efetivo de Operador de Rolo Compactador, para atuar junto ao Consórcio 

Intermunicipal de Desenvolvimento da Infraestrutura Rodoviária Entre os Rios - 

CIDIRIOS, com ônus integral para o Órgão cedente.  

Considerando, que o Sr. Ronaldo, tem habilitação exigida para conduzir 

veículos; 

Resolve:  

Art. 1º Fica autorizado o Sr. Ronaldo Sverevitch de 

Oliveira, a conduzir o veículo RENAULT CLIO EXP1016VH placas QHZ3013, ano de 

fabricação e modelo 2015/2016 e, quando houver necessidade de manutenção 

comunicara a Secretaria de Infraestrura, o abastecimento será realizado pela 

Secretaria de Infraestrutura. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

  Entre Rios/SC, 22 de novembro de 2023.   

 

JOÃO MARIA ROQUE  

        Prefeito Municipal 

 


